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Skolebestyrelsesreferat 

Tirsdag den 17. maj 2022  
Afbud fra: Eva 
Tilstede var: Mogens, Stella, Martin, Susanne, Helle, Berit, Thomas, Jacob, Lone og Morten 

 
2022-022 Valg af ordstyrer 

      Mogens blev valgt. 

2022-023 

 

Meddelelser fra,  

Formanden 
Dialogmøde med Børne & Ungeudvalget. Få mødte op. Alligevel var det en positiv 

oplevelse. Kommunen gav udtryk for, at vi skal tale skolevæsenet op. Det virkede til, 
at de var i gang med en større plan. Tiden må vise, om der er alvor bag tingene.  
Der er blevet sendt et brev om manglende plads og parkeringspladser til 
Kommunalbestyrelsen. Vi afventer stadig svar. Der har været taget kontakt til 
Autismeforeningen.  
 
Skoleledelsen 

Fraværet blandt medarbejdere for april måned er 7 %, hvor Svallerup er på 8,5, 

Kathøj på 6,9 og STU er på 0,9, og der arbejdes på at nedbringe det.  

Vi ved godt der er meget pres på vores lokaler, da der er mange elever, så der 

gøres nogle tanker omkring det.  

Håndtering af borgere, der dukker uanmeldt op, blev taget til efterretning. Der 

gøres opmærksom på, at vigtige samtaler foregår i administrationen og ikke ude i 

klasserne foran eleverne. Telefon bruges kun til korte beskeder, og hvis nogen 

ønsker at overbringe en større mængde info, så indkaldes i stedet til et møde.  

 

Radonundersøgelsen på afd. Svallerup: Svarene fra Radon undersøgelsen er 

modtaget, og tallene viser, at der er værdier over Sundhedsstyrelsens 

grænseværdi på 100 Bq/m3 i personalerummet og kontoret. Det anbefales, at 

der i bygningen igangsættes yderligere undersøgelser, som kan logge 

radonniveauet over døgnet for at afdække, hvorvidt radonniveauet er højt i 

brugstiden. Det giver først mening at starte undersøgelsen, når fyringssæsonen 

starter op, dvs. fra oktober 2022. Målingerne vil foregå i skolens kontor og 

personalerum. Når vi har resultaterne herfra, får vi besked, om der skal ske 

eventuelle yderligere tiltag for at nedbringe bygningens radonniveau. 

Radonindholdet i de resterende bygninger er tilfredsstillende, og her er ikke 

behov for yderligere tiltag eller målinger. Indtil da er det vigtigt at lufte jævnligt 

ud. 

 

Skimmelsvamp er blevet målt på Kathøj, dog ikke faretruende. Svarene i TEAM K 

på Kathøjskolen viser tal mellem 22 - 32 CFU. Da grænseværdierne er 50 på den 

type svamp, der er målt, er der ikke noget farligt i at benytte lokalerne, og det er 

vi glade for. Men det er klart, at hvis man har allergi, så vil man nok kunne 

fornemme svampen. Ejendomsservice får rettet op på bygningen, så der ikke 

kommer fugt ind, få ordnet utætheder og får renset svampeangrebet af. 
Fremadrettet er det vigtigt at få luftet ud i løbet af dagen. 

 

Vi har haft to hærværk på afdeling Kathøj inde for den sidste måned. Det er sket 
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i weekends. 

Afdeling Svallerup.    

Elevtallet er på 66 elever, og der er flere på vej i dette skoleår. Vi er mærker hvordan 

Corona efterhånden ikke fylder i vores tilrettelæggelse af hverdagen, og vi har igen 
samarbejde på tværs af teams, og flere behandlingsture ud af huset.  
Vi er ved at planlægge det nye skoleår, hvor der udarbejdes en fælles skolekalender, 
elever placeres i teams og oprettelse af det tolvte team på skolen, så vi får nedbragt 
elevnormen. Vi forventer 6 elever pr team i løbet af skoleårets start.  
Vi er meget opmærksomme på, hvorledes vi kan udnytte vores kvadratmeter på en 

klogere måde, så vi har plads til et nyt team og samtalerum. Derfor kigger vi blandt 

andet på, hvorledes vi kan lave musikundervisningen, så vi ikke optager et lokale til 
musikundervisning. Vi forventer nyt team i musikpavillonen. 
Vores elevråd har længe ønsket en bedre legeplads, og vi har i samråd og med vores 
fysioterapeut Louise planlagt en renovering og nyindretning, så der er fokus på at 
styrke eleverne sansemotorisk.  
Spejderhytten er en strukturel og logistisk forstyrrelse for personalet faglig set, men 

børnene er glade for stedet. Næste år vil vi gerne lave en aftale mandag til onsdag.  

Afdeling Kathøj.  

Der er 83 elever, og det er tydeligt, at der er flere elever og ansatte, end der plejer at 
være, og det skaber ekstra liv på flere måder både ude og inde.  
Der er afholdt skriftlig eksamen, og i år har der været lidt færre elever, der er gået 
op, end der plejer. De faglige krav og eksamenssituationen presser vores elever 
meget, især de elever der er startet på skolen i løbet af skoleåret.  
Vi ved endnu ikke, hvordan det er gået, men vi håber vores initiativer specielt i faget 
matematik kan aflæses. 

Vi planlægger 11/12 teams til 1. august normering 87 elever. Vi har desværre været 
nødsaget til at inddrage bordtennisrummet til klasselokale.  
Vi afholder skolefest den 25. maj for alle elever. Elevrådet har været meget aktivt og 
eleverne glæder sig. Temaet er Western og der vil være helstegt pattegris og 
forskellige aktiviteter.  
På Kathøj har vi forskellige typer af teams. 

Fælles for alle teams arbejder vi med personlige, sociale og faglige kompetencer, men 
vi kan se, at de fleste elever har brug en specialiseret tilgang, så de bliver motiveret 
og behandlet på den rigtige måde. 
 

Afdeling STU.  
Der er en positiv stemning i Stu, men også en energi af nervøsitet og spænding, da 

flere elever prøver kræfter med eksamen i enkeltfag dansk, engelsk eller matematik. 
Samtidig går flere elever til teoriprøve og køreprøve til Kørekort, hvilket også presser 
de unge. Men en modig og spændende proces og udvikling de unge gennemgår, med 

god støtte fra underviserne.  
Der bruges meget tid på overlevering og praktikker for nye elever i Stu frem til 

sommerferien, og vi regner med 26 elever efter sommerferien. Det er primært elever 

som er i praktik fra Kathøjskolen, men også elever udefra fra fx Høng skole og 

Svallerup skole.  
Efter sommerferien får vi flere elever, og vi har derfor valgt at ansætte en pædagog, 

der starter efter sommerferien.  
Flere elever vil i øvrigt medføre, at vi gentænker vores nuværende rammer og 

undervisning, da målgruppen også ændrer sig lidt efter sommerferien.  
 

2022-024 Opfølgning på skolebestyrelsesvalg 

Det opstillede antal kandidater oversteg ikke antal pladser i skolebestyrelsen, og 
derfor blev der afholdt fredsvalg og afstemningen blev aflyst. Formand vælges blandt 
forældrerepræsentanterne på næstkommende møde. Den nye skolebestyrelse 
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tiltræder pr. 1. august 2022 og første mødedato er den 6. september kl. 17.30 på 
afdeling Kathøj. De to nye forældrerepræsentanter er Kirsten Marcussen Kristensen 
og Maria Farrel Larsen. Det betyder, at bestyrelsen består af forældrene Mogens, 
Susanne, Martin, Kirsten og Maria. På forældremødet i august på afd. Svallerup 
lægges op til, at der findes to nye suppleanter.  
 

2022-025 Elevsituationen, Elevtal, Fravær, dimission  
Elevtallet er stadig stigende, og der er en del elever på begge afdelinger, der har 
opmærksomhedskrævende fravær, men flest blandt de store elever. Vi arbejder 
systematisk og individuelt med sagerne og søger hele tiden at finde nye veje. 
Dimission er i år tirsdag den 21. juni kl. 17.  
Torsdag den 23. juni er der sommerkoncert på afdeling Svallerup kl 10. 

 

2022-026 Årsberetning, Orientering og debat 

Mogens gennemgik beretningen, og den blev rettet og godkendt. Beretningen er lagt 
på hjemmesiden. 

 

2022-027 UVM, Undervisningsmiljø, orientering og debat 

Undersøgelsen blev gennemgået og taget til efterretning med enkelte 

kommentarer. Det bemærkes, at elevernes besvarelse er fra marts 2021, og vi 

har modtaget de nye tal fra 2022, som står i parentes. Undersøgelsen blev 

forelagt bestyrelsen. Der er en bekymring for, om vi kan opretholde et godt 

undervisningsmiljø, når vi næsten ikke har faglokaler som alle andre skoler. 

 

Undervisningsmiljøvurdering, -det er noget man skal, så man efterfølgende finder 

ud af, hvad der skal arbejdes med. Man afdækker kvaliteten af det psykiske UV – 

miljø, og afdækker kvaliteten af det fysiske og æstetiske UV–miljø.  

Den faglige trivsel er lidt lavere end landsgennemsnittet, men ser man på støtten 

til hjælp til eleverne, så ser det langt bedre ud. Ro og orden, der ligger vi på 

landsgennemsnittet.  

Fællesrum mangler efter det bruges til klasselokale.  

Bibliotek mangler, mulighed for fordybelse.  

Faglokaler mangler så de kan inspirere børnene.  

Flere rum til enesamtaler mangler.  

Det blev debatteret, hvad en specialskole bør indeholde: faglokaler, bibliotek og 

hal – små rum man kan trække sig til, og flere strukturerede fællesrum.  

UMV-undersøgelsen lægges på hjemmesiden. 

 

2022-028 Tanker om fremtiden. Elever og bygninger 

Fra Økonomiudvalgsmøde den 20. april: ”Der udarbejdes en udviklingsplan for 

Stejlhøjområdet med henblik på at skabe plads til kommende uddannelser 

herunder driftsoptimering af kommunale ejendomme. Der udarbejdes tillige 

oplæg til driftsoptimeringer i de kommunale ejendomme i andre geografiske 

områder.” Det betyder sandsynligvis, at der gøres overvejelser om at afdeling 

Kathøj skal flytte til en anden matrikel en gang i fremtiden. Bestyrelsen håber 

inderligt, at kommunalbestyrelsen denne gang lytter til brugerne, inden der 

lægges endelig budget og planer. Punktet tages op på kommende møder.  
 

2022-029 Mødedatoer for 2022/23, 
Skoleår 2022/23: 6. sept. (KAT), 25. okt. (KAT), 6. dec. (STU), 24. jan. (SVAL), 21. mar. 
(SVAL) Og den 16. maj (SVAL). 

2022-030  Eventuelt 
Bestyrelsen udtrykker stor tak for indsatsen til både Stella og Eva, der stopper til 
sommer i skolebestyrelsen. 

 
   


